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2 ÇOCUK ANNESİ KÖYÜNE
APART OTEL KURDU
-Van’ın Kültür Mantarı

20 İlde Tüketiciyle Buluşuyor
-Kadın Girişimci 123 Vatandaşı

İstihdam Ediyor



“TKDK Trabzon İl Koordinatörü 
Şansal Aydoğdu, IPARD Programı 
kapsamında bugüne kadar ilde 
yapılan yatırımlar, 2022’de 
gerçekleştirilen hibe ödemeleri 
ve başvurusu değerlendirme 
aşamasında olan projeler 
hakkında Adak’a bilgi verdi.”

TRABZON
İl Koordinatörlüğü

12 Eylül 2022

TKDK BAŞKANI ADAK TRABZON’DA
TKDK Başkanı Dr. Muhammed Adak, Trabzon’a çalışma ziyareti gerçekleştirdi. 

TKDK Trabzon İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu, IPARD Programı kapsamında bugüne kadar ilde yapılan yatırımlar, 2022’de gerçekleştirilen hibe ödemeleri 
ve başvurusu değerlendirme aşamasında olan projeler hakkında Adak’a bilgi verdi. Adak, personelin taleplerini de dinledi ve bu taleplerin karşılanması için 
gerekli çalışmaların yürütüldüğünü söyledi. Başkan Adak, Trabzon’da yürütülen çalışmalardan duyduğu memnuniyeti dile getirerek, tüm personele 
çalışmalarında başarılar diledi. 



“Ağrı’nın Tutak ilçesine bağlı Çırpılı 
köyünde yaşayan Yonca Kaya, yerli 
ve yabancı turistlere hizmet 
amacıyla apart otel kurdu. Otelin 
projesini ise kız kardeşi mimar 
Yasemin Özdoğan çizdi.”

Ağrı’nın Tutak ilçesine bağlı Çırpılı köyünde yaşayan Yonca Kaya, yerli ve yabancı turistlere hizmet amacıyla apart otel kurdu. Otelin projesini ise kız kardeşi mimar Yasemin Özdoğan 
çizdi.

Yonca Hanım kendinizden bahsedebilir misiniz?
Ağrılı anne babanın ilk çocuğu olarak 1993’te dünyaya geldim. Evli ve 2 çocuk annesiyim. 

TKDK hibe desteklerinden nasıl haberdar oldunuz?
Yeni iş yeri kurmak için bilgi almak için TKDK Ağrı İl Koordinatörlüğüne gittim. Apart otel yapmak fikri hep aklımdaydı, araştırmalarımla netleşti. Vakit kaybetmeden Milli Eğitim 
Bakanlığının Halk Eğitim Merkezleri vasıtasıyla düzenlediği “Hayat Boyu Öğrenme Programı” kapsamında kırsal turizm kursunu bitirdim. Ben bu faaliyet içindeyken TKDK 9. Proje 
Başvuru Çağrı İlanı’nı duydum. Desteklenecek yatırımlar arasında kırsal turizmin de olduğunu öğrendim ve 3 milyon liralık harcamalarım için başvuruda bulundum. Projemiz kabul 
edildi ve kısa sürede tesisimizi tamamlayarak hizmete açtık.

Oteliniz hakkında bilgi verebilir misiniz?
Kızım Sahra’nın adını verdiğim otelimiz 25 odalı ve 50 kişi kapasitelidir. Ayrıca dört cephesi açık, yeşil alanı bulunmaktadır. Ağrı’nın kış şartları düşünülerek tasarlanmış kapalı otopark ve 
büyük ölçekli kafe yer almaktadır. Şu anda Tutak’ı ziyaret eden yerli ve yabancı turistlere hizmet vermektedir. Proje ilçemize konaklama açısından artı değer kattı ve bölgemizde yaşayan 
kadınları teşvik edip birçok kişiye istihdam sağladı.

Yatırım düşüncesi olanlara neler önerirsiniz?
Yatırım yapmayı planlayan kadınların geleceğe dair korkuları olmasın. Projem onaylandığında yüzde 50 avans almak benim için büyük kolaylık sağladı. Birikimimle inşaatı tamamlayıp 
ödememi aldım ve aile gelirine büyük katkı sağlıyorum. Herkes yapabilir, ben bunun bir örneğiyim. 

2 ÇOCUK ANNESİ KÖYÜNE APART OTEL KURDU

AĞRI
İl Koordinatörlüğü

27 Eylül 2022



“Giresun’un Espiye ilçesinde 
yaşayan 2 çocuk annesi yatırımcı 
Büşra Tosun, 3 milyon liraya 
kurduğu tekstil tesisinde çoğu 
kadın toplam 123 vatandaşa 
istihdam sağlıyor. Tosun, 
İstanbul’da tekstil sektöründe 
satış elemanı olarak işe başladı ve 
13 yıllık bir deneyim edindikten 
sonra, memleketine yatırım 
yapmaya karar verdi.”

Giresun’un Espiye ilçesinde yaşayan 2 çocuk annesi yatırımcı Büşra Tosun, 3 milyon liraya kurduğu tekstil tesisinde çoğu kadın toplam 123 
vatandaşa istihdam sağlıyor. Tosun, İstanbul’da tekstil sektöründe satış elemanı olarak işe başladı ve 13 yıllık bir deneyim edindikten sonra, 
memleketine yatırım yapmaya karar verdi. Tosun, devlet arazisi kiraladı ve internetten TKDK desteklerini öğrenerek Giresun İl 
Koordinatörlüğüne proje başvurusunda bulundu. Projesi onaylanan Tosun, yatırımını tamamlamasıyla 3 milyon liralık tesisi için 1 milyon lira 
hibe aldı.  İşletmede günlük 5 bin adet ev tekstili ürünleri imal ediliyor.  

Tosun, yaptığı açıklamada, şöyle konuştu:
“Ürünleri yerel pazara sunuyoruz. Eşim yatırım konusunda en büyük destekçim oldu. TKDK desteği ile kurduğumuz tesiste çalışma koşullarımız 
güzel, rahat bir çalışma düzeni oluşturduk. TKDK sayesinde kendi işimin sahibi olmamla birlikte, birçok insanı iş sahibi yapmak da ayrı bir 
gurur kaynağı. Yatırım sürecimiz salgın zamanına denk geldi ne yazık ki. Yasaklardan dolayı umutsuzluğa kapıldığım zamanlar da oldu ama 
TKDK çalışanları bu süreçte çok yardımcı oldular, cesaretlendirdiler.” Enerji ihtiyaçlarını da TKDK desteği ile karşılamak istediklerini dile getiren 
Tosun, yeni açılacak çağrı dönemlerini yakından takip edeceklerini kaydetti.

GİRESUN
İl Koordinatörlüğü

28 Eylül 2022

KADIN GİRİŞİMCİ 123 VATANDAŞI İSTİHDAM EDİYOR



“Van’ın Tuşba ilçesinde kurulan 
mantar tesisinde üretilen günlük 
4 ton kültür mantarı Türkiye’nin 
20 ilinde tüketicilerin sofrasına 
ulaştırılıyor. Memba Tarım 
Ürünleri Müdürü Kubilay Çağrı 
Gidersu, yaptığı açıklamada, 
işletmenin 5 bin metrekaresi 
kapalı toplam 24 bin metrekarelik 
bir alana kurulu olduğunu 
söyledi.  Mantar üretimi 
konusunda 2018’de yapılabilirlik 
araştırmalarına başladıklarını 
anımsatan Gidersu, şu bilgileri 
paylaştı:”

VAN
İl Koordinatörlüğü

26 Eylül 2022

VAN’IN KÜLTÜR MANTARI 20 İLDE TÜKETİCİYLE BULUŞUYOR
Van’ın Tuşba ilçesinde kurulan mantar tesisinde üretilen günlük 4 ton kültür mantarı Türkiye’nin 20 ilinde tüketicilerin sofrasına ulaştırılıyor. Memba Tarım 
Ürünleri Müdürü Kubilay Çağrı Gidersu, yaptığı açıklamada, işletmenin 5 bin metrekaresi kapalı toplam 24 bin metrekarelik bir alana kurulu olduğunu 
söyledi.  Mantar üretimi konusunda 2018’de yapılabilirlik araştırmalarına başladıklarını anımsatan Gidersu, şu bilgileri paylaştı:

“Çalışma sonucunda Van özelinde ciddi bir üretim açığının bulunduğunu ve satış konusunda da pozitif yönlerinin olduğunu tespit ettik. Avrupa Birliği 
standartlarında bir tesisi kurmak amacıyla işlemlerimize başladık. Bu süreçte TKDK ile tanıştık ve yola TKDK ile devam ettik. 2020 ilk çeyreğinde 
imzaladığımız hibe sözleşmesiyle başlayıp çok hızlı bir şekilde uygulamamızı bitirdik ve 2021 Kasım’da ilk hasadımızı aldık. Toplam 25 milyon liraya mal 
ettiğimiz tesisimiz için TKDK’dan 1 milyon 740 bin lira hibe aldık. Tesisimizin AB standartlarındaki son teknolojiyle full otomasyon ve yapay iklimlendirme 
sayesinde 21 odada günlük 4 ton üretim yapıyoruz.” Gidersu, ürünlerin günübirlik şekilde dağıtıldığı tesiste 38 personel çalıştığını dile getirdi. Bölgedeki 
kurumsal ve yerel zincir marketlere tedarik sağladıklarını aktaran Gidersu, toplam 20 ile hitap ettiklerini belirtti. Gidersu, yıl sonunda başta Gürcistan olmak 
üzere Irak ve diğer Arap ülkelerine ihracat yapmayı planladıklarını kaydetti.



“Diyarbakır’da yaşayan kadın 
girişimci Canan Oğurgül, 3,5 
milyon liralık yatırım yaparak 
bambu mobilya üretimi işletmesi 
kurdu. Oğurgül, 2011’de ilk 
bambu ürünleri satış mağazasını 
açtı. Temin ve nakliye konusunda 
büyük sıkıntı yaşayan Oğurgül, 
TKDK Diyarbakır İl 
Koordinatörlüğünü ziyaret ederek 
ayrıntılı bilgi aldı.”

DİYARBAKIR
İl Koordinatörlüğü

30 Eylül 2022

DİYARBAKIR’A “BAMBU MOBİLYA” YATIRIMI
Diyarbakır’da yaşayan kadın girişimci Canan Oğurgül, 3,5 milyon liralık yatırım yaparak bambu mobilya üretimi işletmesi kurdu. 
Oğurgül, 2011’de ilk bambu ürünleri satış mağazasını açtı. Temin ve nakliye konusunda büyük sıkıntı yaşayan Oğurgül, TKDK 
Diyarbakır İl Koordinatörlüğünü ziyaret ederek ayrıntılı bilgi aldı. Daha sonra proje başvurusu yaptı. Projesi onaylandıktan sonra 
sözleşme imzalayarak Diyarbakır Organize Sanayi Bölgesi’nde 3 bin metrekare kapalı alanda kendi üretim tesisini kurdu. Tesiste 
bambu mobilyanın yanı sıra metal aksamlar ve döşeme koltuk imalatı da yapılıyor. Her ürün grubundan günlük 4 ila 5 bambu takımı 
üretimi yapılıyor. Ürünler yurt içinde Adana, Kahramanmaraş ve Malatya’ya, yurtdışında ise İngiltere, Fransa, Irak ve Almanya’ya ihraç 
ediliyor. 



“Sivas’ın Kızılcakışla köyünde 
yaşayan 44 yaşındaki Halil Toprak, 
TKDK ‘dan aldığı destekle 
kurduğu 85 büyükbaşlık besi 
tesisinde 3 vatandaşa istihdam 
sağlıyor.  Toprak, yaptığı 
açıklamada, şu bilgileri paylaştı:”

SİVAS
İl Koordinatörlüğü

30 Eylül 2022

85 BÜYÜKBAŞLIK BESİ TESİSİ KURDU  
Sivas’ın Kızılcakışla köyünde yaşayan 44 yaşındaki Halil Toprak, TKDK ‘dan aldığı destekle kurduğu 85 büyükbaşlık besi tesisinde 3 vatandaşa istihdam 
sağlıyor.  Toprak, yaptığı açıklamada, şu bilgileri paylaştı:

“Daha önceleri farklı meslek dallarıyla ilgilenmiş olsam da huzuru baba mesleği hayvancılıkta buldum. Hayvancılık teknoloji kullanımıyla artık daha kolay. 
1.6 milyon TL yatırım tutarlı projeme 1.1 milyon TL hibe desteği aldım ve hayallerimdeki gibi modern bir işletme kurdum. Eskiden hayvancılık yapmak çok 
zordu ve ahırda büyük oranda insan gücüne ihtiyaç duyuluyordu, destekler sayesinde aldığım makine ekipmanla işlerim büyük oranda kolaylaştı. Birçok 
meslek dalıyla ilgilendim ancak gönlümde her zaman hayvancılığa geri dönmek vardı. Biz doğuştan hayvancıyız, hayvanlarla ilgilenmek bizim için her 
zaman huzur kaynağı olmuştur. TKDK hibeleriyle hayallerime kavuşmak hem kolay hem de kazançlı oldu.” İşlerinin şu an için güzel gittiğini belirten Toprak, 
yeni bir proje hazırlayıp desteklerden yeniden faydalanarak işletmesini büyütmek istediğini sözlerine ekledi. 



“Kastamonu’nun Tosya ilçesine 
bağlı S.S. Ortalıca Köyü Tarımsal 
Kalkınma Kooperatifinin TKDK’ya 
makine parkları başvurusu 
üzerine alınan biçerdöverle, üye 
üreticiler 2022 hasat sezonunda 
toplam 3 bin dekarlık arazide 
buğday biçti. Kooperatif Başkanı 
Şevket Yerli, yaptığı açıklamada, 
IPARD II – 9. Başvuru Çağrı 
Dönemi’nde TKDK’ya 1 milyon 
407 bin liralık proje başvuru 
dosyası sunduklarını söyledi. 
Projenin onaylanması üzerine 
yaptıkları biçerdöver alımının 853 
bin lirasını hibe olarak aldıklarını 
belirten Yerli, şöyle konuştu:”

KOOPERATİF BİÇERDÖVERİ 3 BİN DEKARLIK BUĞDAY BİÇTİ

KASTAMONU
İl Koordinatörlüğü

16 Eylül 2022

Kastamonu’nun Tosya ilçesine bağlı S.S. Ortalıca Köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifinin TKDK’ya makine parkları başvurusu üzerine alınan biçerdöverle, üye 
üreticiler 2022 hasat sezonunda toplam 3 bin dekarlık arazide buğday biçti. Kooperatif Başkanı Şevket Yerli, yaptığı açıklamada, IPARD II – 9. Başvuru Çağrı 
Dönemi’nde TKDK’ya 1 milyon 407 bin liralık proje başvuru dosyası sunduklarını söyledi. Projenin onaylanması üzerine yaptıkları biçerdöver alımının 853 bin 
lirasını hibe olarak aldıklarını belirten Yerli, şöyle konuştu:

“Kooperatifimiz 1972’de kuruldu, 380 üyesi var. Çeltik ve buğday biçmenin yanı sıra çeltik işleme, kurutma, depolama, pirinç satışı, un öğütme, aşurelik buğday 
ve bulgur işleme, süt toplama, kereste biçme, kepçe ile yükleme, hafriyat işleri, mazot satışı, 50 tonluk kantar, orman üretim işleri gibi farklı sektörlerde faaliyet 
gösteriyoruz. 13 çalışanımız var. Biçerdöverimizle bu yıl 3 bin dekarlık arazide buğday biçimi yaptık. Şimdi paletleri takıp 2 bin dekar çeltik biçimi yapmayı 
planlıyoruz. Bizim için istediğimiz zaman biçerdöver bulmamız çok önemli. Özellikle geç biçilen çeltiklerde verim düşük oluyor. Ayrıca daha önce biçim için 
kiraladığımız biçerdöverlerin operatörleri daha üstten biçim ve hatalı dane ayarları yapabiliyorlardı. Bu da ürün kaybına neden oluyordu.” Yerli, kooperatiflerin 
TKDK başvurularında hem hibe oranının yüksek olduğunu hem de puanlama sıralamasında öncelik verildiğine işaret etti. Yapılan harcamaların vergilerden de 
muaf olduğunu dile getiren Yerli, açılacak ilk çağrıda kendi elektrik tüketimlerini karşılamak için yenilenebilir enerji projesi sunmayı düşündüklerini ifade etti. 
Yerli, üyelerin gelirlerini artırmak ve işlerini kolaylaştırmak için kooperatifi en iyi şekilde yönetmeye çalıştıklarını vurgulayarak, “Kooperatif yöneticilerine 
TKDK’nın çağrılarını takip ederek fırsatlardan yararlanmalarını tavsiye ediyorum. Hibeler konusunda bizleri bilgilendiren, defalarca arayarak teşvik eden, elinden 
gelen yardımı yapan TKDK yetkilileri başta olmak üzere emeği geçen herkese teşekkür ederim.” değerlendirmelerinde bulundu. 



“Tokat’ın Sulusaray ilçesinde 
yaşayan 38 yaşındaki 4 çocuk 
annesi Fermin Almamış, 3,1 
milyon liralık yatırım yaparak 
termal tesis kurdu. Esnaflık yapan 
eşine zaman zaman yardım eden 
Almamış, ilçenin kaplıca suları 
bakımından zenginliği dolayısıyla 
kendine ait 10 dönümlük araziye 
yatırım yapmak için harekete 
geçti. TKDK’ya proje başvurusunda 
bulunan Almamış, projesinin 
onaylanmasıyla yatırımını 
tamamladı ve 1,9 milyon lira hibe 
aldı.”

TOKAT
İl Koordinatörlüğü

27 Eylül 2022

4 ÇOCUK ANNESİ TERMAL TESİS KURDU
Tokat’ın Sulusaray ilçesinde yaşayan 38 yaşındaki 4 çocuk annesi Fermin Almamış, 3,1 milyon liralık yatırım yaparak termal tesis kurdu. Esnaflık yapan eşine 
zaman zaman yardım eden Almamış, ilçenin kaplıca suları bakımından zenginliği dolayısıyla kendine ait 10 dönümlük araziye yatırım yapmak için harekete 
geçti. TKDK’ya proje başvurusunda bulunan Almamış, projesinin onaylanmasıyla yatırımını tamamladı ve 1,9 milyon lira hibe aldı. Almamış, yaptığı 
açıklamada, şunları söyledi:

“İlçemiz tarihi bakımdan önemli bir geçmişe sahip, Sebastapolis Antik Kenti var. Doğal kaynaklar bakımından da oldukça zengin. Çok eskilerden beri 
kaplıcalar mevcut ancak bu kaplıcalar tesis yetersizliği yüzünden son yıllarda önemini kaybetmişti. Eşim ve ailemle konuşarak kaybolmaya yüz tutan kaplıca 
turizmini canlandırmak, ilçe ve aile ekonomisine katkıda bulunmak amacıyla yatırım yapmaya karar verdik. TKDK’nın ilçemizdeki tanıtımlarından ve yatırım 
yapan diğer girişimcilerden böyle çok önemli bir desteğin olduğunu duyduk. TKDK’nın varlığı bize cesaret verdi ve heyecanımızı artırdı. Hepsine ayrı ayrı 
teşekkür ediyoruz. Bu işe ilk girdiğimde ailemin bana vermiş olduğu destek ve güven benim için çok önemliydi. En çok sevdiğim ve hayatımın en güzel 
anahtarı inovasyon ve yenilik her zaman ilgimi çekmiştir. Çünkü yenilik en imkansız noktada hayatıma daima şekil vermiştir. Sulusaray ilçesinde doğup 
büyüdüm ve buranın kalkınma ihtiyacı olduğunu düşündüm. Tesisimiz 1000 metrekare üzerine kurulmuştur. 22 odamız, sıcak ve soğuk havuzlarımız ve 
Türk hamamımız da mevcut. Şu anda yeni faaliyete geçtiğimiz için 8 kişi istihdam ediyoruz ancak hedefimiz 15 kişi çalıştırmak. İşletmemiz yine TKDK nin 
destekleri ile faaliyete geçen diğer kaplıca otelleri ile birlikte ilçemizin bir kaplıca kenti olmasını amaçlıyoruz.” Almamış, 2022’deki IPARD II - 11. Çağrı 
Dönemi’nde bazı eksik ekipmanlar ve çevre düzenlemesi için tekrar TKDK’ya proje başvurusu yaptığını, dosyasının şu an inceleme sürecinde olduğunu 
kaydetti.



“Çankırı'da yaşayan Osman 
Şentürk, Tarım ve Kırsal 
Kalkınmayı Destekleme 
Kurumundan  (TKDK) aldığı 
hibeyle kurduğu 2,1 milyon TL 
bütçeli 40 başlık kapalı sistem süt 
sığırcılığı işletmesinde günlük 1 
ton süt üretiyor. Başarılı girişimci 
Şentürk, inşaat işlerine devam 
ederken TKDK desteklerinden 
haberdar olduğunu ve modern 
bir süt çiftliği kurma kararı 
aldığını söyledi.”

ALMANYA’DAKİ BALIKÇILIK DENEYİMİNİ TÜRKİYE’YE YATIRIM OLARAK TAŞIDI
Hatay’ın Antakya ilçesinde dünyaya gelen ve uzun yıllar Almanya’da yaşayan iş insanı Cemil Kasapoğlu, yaşadığı ülkede birçok türde ve teknolojide balık üretim 
çiftliği konusunda edindiği deneyimleri memleketi Hatay’a getirerek 3,5 milyon liraya mal olacak balık üretimi tesisinin Altınözü ilçesinde inşasına başladı. 
Kasapoğlu, dönemin kaymakamı tarafından ilçeye yatırım yapmak üzere davet edildiğini ve TKDK’yla bu vesileyle tanıştığını söyledi. Hatay’ın birçok su 
kaynaklarına sahip olmasına rağmen balık üretim çiftlikleri için iç su kaynaklarının sayısının oldukça az olduğuna dikkati çeken Kasapoğlu, şöyle konuştu:

“Tesisin inşa edileceği arazi ve tesiste kullanılmak istenilen kaynak suyu ile gerekli etütler yapılarak anılan yer su ürünleri yetiştiriciliğine uygun bulunmuştur. 
Tesiste kullanılacak suyun kullanım izinleri alınarak proje sunulmuş ve onaylanmasının ardından inşasına başlanmıştır. Tesisimizin inşaat ve makine ekipman alımı 
giderleri için TKDK tarafından 2 milyon lira hibe ödenecek. İşletmemizde, sazan balığı üretiminin yanı sıra yılda 8-10 gram büyüklüğünde 500 bin yavru ve 2 bin 
gram ağırlığında 25 ton porsiyon balık üretimi planlanmış ve proje bunun üzerine kurgulanmıştır. Sazan balığı hemen hemen her iklimde yetişebilen ve dünyanın 
tamamındaki tatlı sularda yaşayabilen bir balıktır. Sıcaklık, oksijen, hidrojen toleransı yüksektir. 4-34 derece arasında yaşayabilir, buz tutmuş göllerin tabanlarında 
yaşayabilir. En verimli büyüme sıcaklığı 26-28 derecedir. 30 kilogram ağırlığa kadar büyüyebilir. En çok tercih edilen pazar boyu ise 2-2,5 kilogram arasıdır.” 
Kasapoğlu, yatırım kapsamında sıralama kriterleri göz önüne alınarak 40 yaş altı ziraat mühendisi kadın müdür görevlendirildiğini dile getirdi. Proje faaliyete 
geçtikten sonra yaklaşık 10 kişilik istihdam düşünüldüğünü, Irak ve Çekya’ya ihracat yapılmasının planlandığını kaydetti.  

HATAY
İl Koordinatörlüğü

29 Eylül 2022



Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
Personel İşleri Koodinatörlüğü
Kurumsal İletişim ve Halkla İlişkiler Ünitesi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumuna ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.

KÜNYE

tkdkonline


